
 
COMUNE DI GRAMMICHELE

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

N. 50 del Reg. Data della deliberazione
 04-09-2017

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:
Richiesta ai sensi dell'art. 26 del Reg. del C.C. : Modifica al Regolamento
relativo al Servizio Idrico approvato con delibera di Consiglio comunale n.
24 del 30-03-2017 - presentato dal Cons. Palermo + altri

L’anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese di settembre alle ore 19:30 e segg. in
Grammichele  e nella solita Sala delle adunanze Consiliari, in seduta Ordinaria, partecipata ai
Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

PALERMO SAMUELE MARIA A ZAPPARRATA TOMMASO P
SCIRE' AGATA S. P LI ROSI SALVATORE P
PITRELLA TERESA P MURGO MAURO P
CAMPANELLO ROSARIO P PALERMO PIETRO P
LAROCCA GIUSEPPE P. P MODICA MARIACHIARA P
ATTAGUILE ROSA P AIELLO GIUSEPPE P
GIANDINOTO IGNAZIO MICHELE A MALASPINA DAVIDE P
GIANDINOTO RENZO P BELLINO SALVATORE P

Presenti:   14   Assenti:    2

Assume la Presidenza il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO SCIRE' AGATA S.
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott. Pepe Valentino
Scrutatori Consiglieri:

Per l’Amministrazione sono presenti:

La seduta è Pubblica.



I SOTTOSCRITTI CONSIGLIERI COMUNALI

PREMESSO

CHE e' stato approvato il regolamento per la gestione del servizio idrico;

RILEVATO che la gestione del servizio idrico presenta criticità strutturali, che si stanno accentuando con
l'avvicinarsi della stagione estiva;

CONSIDERATO le difficoltà che si stanno verificando per la regolare distribuzione dell'acqua nella nostra
città;

VISTO il regolamento

PROPONE

1) Di approvare la modifica relativa all'art.11 per la fornitura di acqua mediante autobotte comunale del
REGOLAMENTO IDRICO nel modo seguente:

- solo per il comma b il richiedente dovrà provvedere al pagamento del corrispettivo di cui all'allegato "A",
tramite versamento su apposito c/c intestato al Comune di Grammichele, la cui ricevuta dovrà essere esibita
all'impiegato comunale incaricato del servizio

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione relativa all'oggetto, che qui si intende integralmente trascritta;
RITENUTA la proposta che precede meritevole di approvazione;

VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione;

VISTO l'ORDINAMENTO A.EE.LL. vigente in Sicilia;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto
di legge sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione e la parte
dispositiva.

Ed inoltre dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva, a tutti gli effetti di legge, stanti i
motivi d'urgenza, rilevabili o contenuti, che non consentono ritardo alcuno nell'esecuzione del
provvedimento medesimo.

I CONSIGLIERI FIRMATARI
Palermo Pietro
Aiello Giuseppe
Scire' Agata

Modica Maria Chiara
Bellino Salvatore

Resoconto sommario degli interventi.



IL PRESIDENTE: dispone che si passi al 4° punto posto all’O.d.G. avente ad
oggetto: “Richiesta ai sensi dell'art. 26 del Reg. del C.C. : Modifica al
Regolamento relativo al Servizio Idrico approvato con delibera di
Consiglio comunale n. 24 del 30-03-2017 - presentato dal Cons. Palermo
+ altri”.

IL CONSIGLIERE LAROCCA: chiede che il punto 4 e il punto 5 vengano
accorpati in modo da affrontare proposte che attengono al medesimo
argomento.

IL CONSIGLIERE PALERMO P.: illustra la proposta di modifica che è un atto
di giustizia nei confronti dei cittadini.

IL CONSIGLIERE LAROCCA: ritiene che la proposta rende di fatto sempre
gratuito il servizio di trasporto. Ritiene pertanto di dover meglio definire la
modifica.

IL CONSIGLIERE MALASPINA: ritiene che in ogni caso il servizio va garantito
e non a tariffa fissa poiché deriva da disservizio dell'Ente che non può
essere addebitato al cittadino.

IL CONSIGLIERE AIELLO: rileva che la proposta attiene all'art.11 che
disciplina l'utilizzo dell'autobotte ed è all'interno di tale articolo che va
interpretata la proposta di modifica.

Si interviene per dichiarazione voto:

CONSIGLIERE PALERMO P.: preannuncia voto favorevole perché sono costi
imprevisti che l'ente gestore si deve accollare. La modifica è opportuna.

IL CONSIGLIERE ZAPPARRATA: si dichiara favorevole perché sono costi che
non possono essere accollati ai cittadini.

IL CONSIGLIERE MALASPINA: Ricorda il voto contrario al regolamento
perchè lacunoso. Oggi è la dimostrazione delle lacune presenti e pertanto
voterà favorevolmente.

IL CONSIGLIERE MURGO: rammenta che i costi sono aumentati in modo
esorbitante. Voterà favorevolmente.



IL CONSIGLIERE AIELLO: preannuncia voto favorevole perché è una cautela
specifica in caso di disservizi e non una regola generale.

IL CONSIGLIERE LAROCCA: preannuncia che si asterrà perché non è
specificato quali saranno i costi e perché troppo generica nella casistica.

IL PRESIDENTE: dispone che si passi alla votazione della proposta in
oggetto, precisando che avverrà per alzata di mano.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON  11 voti favorevoli 3 astenuti (Pitrella, Larocca e Li Rosi), espressi per
alzata di mano;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta di deliberazione in oggetto.

 IL SEGRETARIO GENERALE : Certifica che del presente verbale di seduta è depositata
agli atti dell’ufficio segreteria registrazione in file audio con data di seduta.



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

IL SEGRETARIO
GENERALE

PITRELLA TERESA SCIRE' AGATA S. Dott. Pepe Valentino

________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che la presente

deliberazione è stata  pubblicata all’Albo di questo Comune dal 11-09-2017                          al 26-09-2017

 , a norma dell’art. 11 della L.R. 44/1991 come modificato dall’art. 127, comma  21, della L.R. 17/04.

Grammichele, 11-09-2017

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. Pepe Valentino

________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

è divenuta esecutiva:

essendo trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione

Grammichele, 21-09-2017 Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. Pepe Valentino

La presente deliberazione é copia conforme all'originale

Si rilascia per_________________________________

Grammichele, lì_______________________________

Il Segretario Generale
(Dr. Valentino Pepe)


